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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
‏1 - این کشور کوچک اروپایی دارای 
جاذبه‌های دیدنی و تاریخی بی‌نظیری 

است- خویشاوندی
2 - برادر کمبوجیه دوم - از مبارزین علیه آپارتاید - راز

3 - موزه »پاریس« - هوای گرفته - ابزارها
4 - کم مانده آدم شود! - صلح - آب میوه پاکتی

5 - ریشه - عددی پرتوان در ریاضی - حافظ اسرار 
دیگران

6 - رونده - بی‌چیز - تلفظ حروف
7 - شهر تاریخی استان تهران - گلی زیبا - آش

8 - منسوب به بنی‌امیه - منحرف - بهم ساییده شده
9 - مملو - آشفته، حیران - صلاح اندیشی

10 - با »هاج« آید - باقی ماندن - آتشگیر
11 - افتضاح - ساده لوح - عددی ترتیبی

12 - شاخه تازه درخت - بیماری مزمن انهدام مفاصل 
- همراهی عرب

13 - سوغات قم - سخنوران - توانگری و دارایی
14 - تکنیک - فارسی اتیکت - وابسته، مربوط

15 - چند بارگی - به »نوبل موسیقی« مشهور است

 عمود ي:   
1 - پیچک - نام مردانه - ضد »نرم«

2 - در برابر در خروجی - دو خط یک زاویه - از میادین 
مهم تهران

3 - جالیزی تنبل - یار »شیرین« - بچه پرنده
4 - کلمه تعلیل - شیرینی ‌سنتی تبریز- آیفون
5 - عدد ورزشی - برنج پوست‌دار - کامپیوتر

6 - بیماری‌ درختان میوه‌‌دار - شکاک افراطی - 
برجستگی ته کفش

7 - شهر »هند« - پرچم - فیلم اکشن »جو رایت«
8 - مانند - بارانداز - نوعی از پخت برنج

9 - این هورمون در تنظیم فشارخون نقش دارد - ثبات 
و بقا - شریک

10 - گدایی کردن - ساحل و کنار - به ذهن افکندن
11 - بخت آزمایی - روشن - نقشه انگلیسی

12 - ضد و ناجور - همین شب - غذای نوروزی
13 - انسانی در اسارت مالک - قضیه - بی‌حوصله و 

بی‌حال
14 - چه بسیار - ناچاری - یک صدا

15 - سبزی ریشه‌دار - بالاترین پست اداره- با اعتبار

   افقي:
گردش  محل   - پالئونتولوژی   - ‏1 

سیاره
2 - راننده کشتی - مادر زمین‌ها و پاکی - تفاله کنجد

3 - کوچک تر از اقیانوس - گردآوری شده - خیانت در 
آن نارواست

4 - خاندان - دربند و زندانی - دهری
5 - همچنین - خوک وحشی - زلزله دریایی

6 - ترویج دهنده - قدرت - امیدواری
7 - فضاپیمای اروپایی - امضا - ضمیر بی‌حضور
8 - زمان نمایش فیلم - شهربانو - خودروی ملی

9 - والده - رئیس ارشد – تکیه‌گاه خفته

10 - پرستش - شهر استان کرمان - فیلم رحیم 
بهبودی‌فر

11 - نانی شبیه به فتیر - همسر ابراهیم)ع( - اندازه 
دستی!

12 - تناسب - پیشخانه - دریاچه »استرالیا«
13 - همراهی کننده - برادری - نوعی ظرف مخروطی 

شکل
14 - جوی - مهم‌ترین اندیشمند کلاسیک مدرن - 

تشخیص و جدا کردن
15 - قله استان کرمان - شاعر ایرانی سده چهارم

 عمود ي:   
1 - صدف کام نشین - آسودگی - موی پلک

 - آذربایجان  جمهوری  در  مسکونی  منطقه‌ای   -  2
نوازنده - سر خوردن

3 - سیما - سیاره ما - مسیحی
4 - زمین لم یزرع - رسم کننده - بیزار

5 - جنس خشن - واژگون - پول سابق »یونان«
6 - درجه درجه - موهوم و غیرواقعی - نه عامی

7 - نام دخترانه روسی - دوا - فیلسوف یونان قدیم
8 - یقه معروف - بیوسفر - چلیپا

9 - اسب زرد - خوست - نرم افزاری برای نقشه کشی
10 - دهان کجی - گلی زینتی - ترک وطن

11 - چین ملی - دختر خوش خبر! - زمینه هنری
12 - جانشین هارون‌الرشید - دومین شهر پرجمعیت 

افغانستان - افسانه سرا
13 - ماه رومی - سرمشق - شهر »برزیل«

14 - شهر »یونان« - مفت - مزرعه خیار
15 - جامه - شهر »تاجیکستان« - رنگ سرخ مایل به 

قهوه‌ای

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 دوشنبه 5 اردیبهشت 1401 
 سال بیست و هشتم

فناوری شماره 7894

 Canalys گزارش مؤسسه پژوهشی تازه‌ترین 
نشان می‌دهد در سه ماهه نخست سال 2022 
 )1401 فروردین  اواسط  تا   1400 دی  )اواسط 
میزان فروش گوشی‌های هوشمند در بازارهای 
جهانی نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
11درصدی داشته که این رقم، بیشترین افت 
فروش را از زمان شیوع کرونا تاکنون نشان 
می‌دهد. طبق این گزارش، همچون سال‌های 
گذشته سامسونگ در جایگاه نخست رده‌بندی 
فروش گوشی‌های هوشمند قرار گرفته و برندهای 
چینی سهم عمده‌ای در بازار پرفروش ترین 

گوشی‌های هوشمند دارند.
ëëبازار 527 میلیارد دلاری گوشی‌های هوشمند

افزایش موارد ابتا به اُمیکرون، سویه جدید 
کووید 19 در چین منجر به قرنطینه برخی شهرها 
ازجمله شانگهای شد و این موضوع بر میزان 
تقاضا و عرضه در بزرگترین بازار گوشی‌های 
هوشمند جهان تأثیر گذاشت. نیکول پنگ از 
معاونان اجرایی ارشد مؤسسه Canalys در این 
باره گفت: با توجه به کمتر شدن میزان تقاضا 
برای لوازم الکترونیکی مصرفی و نیز اختلال در 
تولید درنتیجه قرنطینه شانگهای، تولید سه‌ماهه 
قطعات نیمه رسانا در چین برای اولین بار از 
سال 2019 تاکنون، کاهش یافته است. پنگ 
ناآرامی‌های اوکراین را نیز در کاهش جهانی 
تأثیرگذار  فروش تلفن‌های هوشمند  میزان 

می‌داند ولی خوش بین است و می‌گوید: با 
وجودی که در سه ماه نخست سال‌جاری میلادی 
بازار چندان پررونق نبود، ولی سه ماهه دوم زمان 
مناسبی به منظور آماده شدن برای بازگشت به 
دوران شکوه این بازار است و فروشندگان باید 
خود را برای واکنش سریع به فرصت‌ها و خطرات 
احتمالی مجهز کنند، درعین حال بر برنامه‌های 
استراتژیک بلندمدت خود نیز متمرکز باشند. 
وی همچنین انتظار دارد که کمبود قطعات 
نیمه‌رسانا، تراشه‌ها و... زودتر از حد انتظار بهبود 
یابد و مشکلات حل شود. محققان این مؤسسه 
پژوهشی تخمین می‌زنند فروش تلفن‌های 
هوشمند تا پایان سال 2022 به حدود527 
میلیارد دلار می‌رسد که نسبت به سال گذشته، 
تغییر چندانی نداشته ولی این رقم 4 درصد 
کمتر از تخمین‌های مؤسسه پژوهشی IDC است.

ëëصدرنشینی سامسونگ
فروش  بازار  در   Canalys گزارش  طبق 
گوشی‌های هوشمند، شاهد رقابت تنگاتنگ 
برندهای سامسونگ و اپل هستیم. در سه ماهه 
سری  گوشی‌های  سامسونگ   ،2022 نخست 
A خود را اصاح کرد تا همچنان یک گوشی 
محبوب باشد و با فروش قدرتمند گوشی‌های 
پرچمدار خود همچون گلکسی S22 و همچنین 
تقاضای بالای کاربران برای گوشی‌های گلکسی 
سری A، گوی سبقت را از اپل ربود و موفق شد 
سهم بیشتری از بازار به دست آورد. سامسونگ 
که در جایگاه نخست قرار دارد، ۲۴ درصد از سهم 

بازار فروش گوشی‌های هوشمند را در اختیار دارد 
درحالی که سال قبل، سهم ۲۲ درصدی داشت.

با وجود خبرهایی مبنی بر کاهش تولید اپل 
به‌دلیل کم بودن تولید تراشه در جهان، بالا بودن 
میزان استقبال از گوشی‌های 5G، به فروش این 
برند کمک کرده است.درحالی که میزان فروش 
جهانی گوشی‌های هوشمند با کاهش 11 درصدی 
مواجه است ولی سری آیفون 13 همچنان 
پرتقاضاست و آیفون SE جدید که در ماه مارس 
عرضه شد هم محرکی برای موفقیت اپل در بازار 
محسوب می‌شود. اپل از تراشه‌های ارتقا یافته 

استفاده کرده، عملکرد باتری را بهبود بخشیده و 
قابلیت اتصال 5G که این روزها محبوبیت بالایی 
دارد نیز در این گوشی‌ها دیده می‌شود. طبق این 
گزارش، اپل با سهم 18 درصدی بازار در جایگاه 
دوم قرار دارد درحالی که سهم این برند در سه 

ماهه نخست 2021 حدود 15درصد بود.
3 برند چینی هم جزو پرفروش ترین‌های 
گوشی‌های هوشمند هستند. شیائومی با سهم 
13 درصدی بازار، در سه ماهه نخست 2022 در 
رده سوم این جدول قرار دارد که بیشتر به‌دلیل 
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است. البته این برند در مدت مشابه سال گذشته 
سهم 14درصدی بازار را در اختیار داشت. پس از 
آن، برند OPPO قرار دارد که به‌دلیل محبوبیت 
بازار  10درصدی  سهم   OnePlus گوشی‌های 
به خود اختصاص داده و در رتبه چهارم  را 
قرار گرفته است درحالی که سال گذشته سهم 
11درصدی بازار را داشت. کمپانی خواهر این 
برند یعنی Vivo نیز با سهم 8 درصدی بازار 
در جایگاه پنجم قرار دارد. این درحالی است که 
سال گذشته این برند سهم 10درصدی بازار را در 

اختیار داشت.

در هشت ماه گذشته از دولت سیزدهم، ضریب 
نفوذ اینترنت همراه و ثابت کشور با رشد تقریباً ۲۰ 
درصدی از ۱۲۷ درصد عبور کرده که از این میزان 
۱۳.۵ درصد سهم اینترنت ثابت و ۱۱۴ درصد 
سهم اینترنت همراه است. به گزارش ایرنا، وزارت 
ارتباطات توسعه اینترنت همراه و ثابت را با 
جدیت دنبال می‌کند و آماری که اسفندماه ازطریق 
رگولاتوری منتشر شد حکایت از ضریب نفود ۱۲۲ 

درصدی در کشور داشت. مرداد ۱۴۰۰ ضریب 
نفوذ اینترنت کشور ۱۰۸ درصد بود که از این میزان 
سهم اینترنت سیار ۹۶ درصد و اینترنت ثابت 
۱۲درصد بوده است. این موضوع نشان می‌دهد در 
هشت ماه گذشته حدود ۲۰ درصد به ضریب نفوذ 
اینترنت کشور افزوده شده است.همچنین در این 
بازه زمانی ضریب‌ نفوذ تلفن همراه ۱۵۵.۴ درصد، 
تعداد خطوط منصوبه مجموعه مخابرات ۳۷ 

میلیون و ۲۱۳ هزار و ۶۴۶ و تعداد خطوط دایری 
۲۸ میلیون و ۸۷۲ هزار و ۴۱۲ خط بوده است. اکنون 
براساس آخرین آماری که سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی کشور منتشر کرده، ضریب 
نفوذ اینترنت در کشور از ۱۲۷ درصد گذشته است. 
تعداد مشترکین اینترنت پهن‌باند در کشور بیش 
از ۱۰۶ میلیون )۱۲۷درصد( نفر است. جزئیات 
آمار منتشر‌شده نشان می‌دهد که تعداد مشترکین 

اینترنت پهن‌باند ثابت از ۱۱ میلیون )۱۳.۵درصد( 
و اینترنت همراه از ۹۵ میلیون مشترک )۱۱۴درصد( 
عبور کرده است. توسعه تلفن همراه نیز در این بازه 
زمانی افزایش پیدا کرده و تعداد مشترکین خطوط 
همراه را به بیش از ۱۴۰ میلیون مشترک )۱۶۶ 
درصد( رسانده است. سهم همراه اول از تعداد 
مشترکین تلفن همراه بیش از ۷۴میلیون مشترک، 
ایرانسل بیش از ۶۰میلیون مشترک و اپراتور رایتل 

بیش از پنج میلیون مشترک است. همچنین 
پوشش جاده‌های اصلی – فرعی – ریلی کشور در 
حال حاضر ۹۴.۴۲ درصد است. تعداد اشتراک‌های 
تلفن ثابت در ایران اکنون ۲۹ میلیون و ۳۸۳ هزار 
خط دایری است که ضریب نفوذ استفاده از آن را 
به ۳۴ درصد رسانده است. اکنون ۵۱ هزار و ۳۷۹ 
روستای کشور دارای ارتباط )۸۲ درصد( و ۴۷ هزار 

و ۲۵۱ روستا دارای تلفن خانگی هستند.

میترا جلیلی
خبرنگار

نقش پررنگ چین در بازار گوشی‌های هوشمند 

ضریب نفوذ اینترنت از ۱۲۷درصد عبور کرد
در دولت سیزدهم 

آمار سه ماهه نخست 2022 نشان می‌دهد

پیرو دستور رئیس‌جمهور مبنی بر فراهم‌آوردن شرایط نظارت مردمی، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از رئیس سازمان فناوری اطلاعات خواست ظرف 

سه ماه سامانه نظارت مردمی را به‌صورت برخط راه‌اندازی کند.
به گزارش ایسنا، در متن نامه عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات آمده است: 
»پیرو دستور ریاست محترم جمهور مبنی‌بر راه‌اندازی »سامانه برخط پایش 
رضایت مردم از کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور«، به جنابعالی مأموریت 
داده می‌شود تا در تعامل با معاونت محترم امور استخدامی و اداری ریاست 
محترم جمهور، حداکثر ظرف سه ماه اقدام به طراحی، پیاده‌سازی و راه‌اندازی 
این سامانه کنید.« آن‌طور که زارع‌پور در نامه خود اشاره کرده، این سامانه باید 
به گونه‌ای طراحی شود که هر فرد بتواند پس از مراجعه به هر واحد اداری در 
سراسر کشور، میزان رضایت و بازخورد خود از فرد مورد مراجعه و واحد مربوطه 

را به‌صورت برخط اعلام کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین در پست اینستاگرامی خود 
نوشت: »این سامانه یکی دیگر از وعده‌های دولت مردمی برای نظارت مردم 
بر دستگاه‌های اجرایی با بهره‌گیری از فضای مجازی است که محقق می‌شود. 
در زمان حضورم در مرکز فناوری اطلاعات قوه قضائیه، سامانه‌ای راه‌اندازی 
کردیم که با کمک آن مراجعه‌کنندگان به واحدهای قضایی، قادرند درباره نحوه 
عملکرد هر واحد و نحوه برخورد کارکنان آن نظر دهند و میزان رضایت خود را 
از عملکرد آنها ثبت کنند.« زارع‌پور تصریح کرده‌است که در این سامانه کارکنان 
و مدیران از نظرات تجمعی مراجعه‌کنندگان مطلع می‌شوند و مدیر هر واحد 
قضایی، رئیس کل دادگستری شهرستان و استان و حتی رئیس قوه قضائیه به 
آسانی و ظرف چند ثانیه می‌توانند میزان رضایت مردم از اشخاص و واحدهای 
قضایی را ملاحظه و از نتایج آن برای اقدامات اصلاحی بهره گیرند. حالا بر 

اساس این تجربه، وقت آن است که سامانه مشابهی در دولت راه‌اندازی شود.

گوگل تمام اپلیکیشن‌های ضبط تماس را مسدود می‌کند
گوگل تصمیم دارد یک سیاست جدید برای فروشگاه »پلی استور« اجرا 
کند که به طور مؤثر اپلیکیشن‌های ضبط تماس‌ها را از یازدهم ماه مه 
مسدود می‌کند. به گزارش مهر، چنین اپلیکیشن‌هایی در حال حاضر از 
Accessibility API )طراحی شده برای افراد معلول( استفاده می‌کنند 
تا به قابلیت‌های صوتی در دستگاه‌های اندروید دست یابند.در شرح این 
سیاست آمده است: اپلیکیشن‌هایی که قابلیت اصلی آنها برای پشتیبانی 
از افراد معلول است، می‌توانند به طور قانونی از »ابزارهای دسترسی« 
)IsAccessibility Tool( استفاده کنند. اپلیکیشن‌هایی که شایستگی استفاده 
از این ابزارها را ندارند قادر به استفاده از آنها نخواهند بود و باید الزامات را 
رعایت کنند. Accessibility API برای ضبط تماس صوتی از راه دور طراحی 
نشده و نمی‌تواند از آن استفاده کند. گوگل سعی داشت به تدریج قابلیت 
ضبط تماس در اندروید را حذف کند که دلیل اصلی آن نگرانی‌های امنیتی 
بود. این قابلیت در اندروید ۶ به طور کامل مسدود و استفاده از میکروفن 
برای ضبط تماس در اندروید ۱۰ حذف شد. بنابراین آخرین دستاویز 

اپلیکیشن‌های ضبط صدا استفاده از Accessibility API بود.

پیرو درخواست رئیس جمهور و با دستور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

سامانه نظارت مردمی راه‌اندازی می‌شود


